

പതിനൊലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2019 മേയ് 28, പൊരുവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.)

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) പഴയാനന്തര പുനർന്നിർമ്മാണം സത്തരമായും പരാതിരഹിത മായും നിർപ്പുഹിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശ്രീമ മുവ്വുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കോൺ മെഡിക്കൽ കോളേജിന്റെ പ്രവർത്തനം അടിയന്തരമായി ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അട്ടുർ പ്രകാശ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യവന്നിതിയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാവകുന്ന കാലാസ്ഥകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാരം))

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I എൻ്റെ അഭ്യക്ഷന്നു മായ ശ്രീ. പി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II എൻ്റെ അഭ്യക്ഷന്നുമായ ശ്രീ. ഇ.പരമേശ്വരൻ ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III എൻ്റെ അഭ്യക്ഷന്നുമായ ശ്രീ. കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി ധനാലൂർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായവും സ്പോർട്ടസും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ.ഐ.ജി.ജയരാജൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ.ജി.സുധാകരൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ഫോഫ.സി.റൈറ്റ്രനാർ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) തൊഴിലും എക്സെസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ.റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് എസ്.കെ. ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസംബന്ധരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ. എ.സി.മോയ്ത്തീൻ ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും മുഗ്ധസംരക്ഷണവും മുഗ്ധശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ദേഹത്തിനുമായ ശ്രീ. കെ.രാജു ധനാലൂർത്തമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (11) സഹകരണവും വിനോദസഭവിലും ഭേദഗതിയും വകുപ്പും മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XI ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനിരയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XII ന്റെ അദ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീപ്പർ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കെ സമൂഡായക്ഷമവും നിയമവും സാമ്പർക്കാരികവും പാർലമെന്റിന്റെരുവും വകുപ്പും മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XIII ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മൃഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റി XIV ന്റെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിന്നോറി വിജയൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (15) ഗതാഗ്രത വകുപ്പുമന്ത്രിയും 2018-ലെ കേരള മെടുപാപൊളിറ്റൻ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സെലക്ഷൻ കമ്മറ്റിയുടെ അദ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ശ്രീഡിനൻ 2018 ലെ കേരള മെടുപാപൊളിറ്റൻ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി ബിൽ സംബന്ധിച്ച സെലക്ഷൻ കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

നിയമനിർക്കാണകളും :

2019-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സകാരു മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ക്രമപ്പട്ടണതല്ലും നിയന്ത്രിക്കലും) ഭേദഗതി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ക് കമ്മറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(പാശ്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2019 മെയ് 27.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifteenth Session

Tuesday, May 28, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. S.Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to undertake the post flood reconstruction measures urgently and without any complaints.
- (2) Shri. Adoor Prakash to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development to the necessity to start the functioning of the Medical College at Konni.

III. Papers to be Laid :

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. K.Krishnankutty, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (4) Shri.E.P.Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Prof. C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri. T.P.Ramakrishnan , Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. A.C.Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10) Shri. K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (11) Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co – operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (12) Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (13) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes; Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Fourth Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (15) Shri.A.K.Saseendran, Minister for Transport and Chairman, Select Committee on the Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018 to present the Report of the Select Committee on the Kerala Metropolitan Transport Authority Bill, 2018.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Amendment Bill, 2019.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 27, 2019.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.